
 

PROJEKTS 
LĒMUMS 

Cēsīs, Cēsu novadā 
22.06.2023.                                          Nr.__ 
 

Par grozījumu Cēsu novada domes 2022. gada 10. marta lēmumā  
Nr. 115 “Par atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem un Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam” 

 
Cēsu novada dome 2022. gada 10. martā pieņēma lēmumu Nr. 115 “Par atbalstu Ukrainas 

civiliedzīvotājiem un Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam”, kur, citastarp, noteikts, ka  Cēsu novada 
Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvalde un apvienību pārvaldes organizējot  
izmitināšanu līdz 120 dienām, kā arī Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā 12. pantā noteiktajām 
personu kategorijām turpina nodrošināt izmitināšanu, ne ilgāk kā līdz 2023. gada 30. jūnijam. Ņemot vērā   
2023. gada 1. jūnija likums "Grozījumi Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likumā, kurā noteikts , ka valsts 
nodrošina primāri sniedzamo atbalstu - izmitināšanu — līdz 60 vai līdz 120 dienām, kā arī pārtiku līdz 30 
dienām, bet ne ilgāk kā līdz 2023. gada 31. decembrim attiecīgi atbalsta sniegšanas termiņš pagarināts no 
2023. gada 30. jūnija līdz 2023. gada 31. decembrim, līdz ar to nepieciešamas veikt grozījumus Cēsu 
novada dome 2022. gada 10. martā lēmumā Nr. 115 “Par atbalstu Ukrainas civiliedzīvotājiem un Ukrainas 
sabiedrības vispārējam atbalstam”, jo pašvaldībai noteikts pienākums organizēt izmitināšanas un 
ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu Ukrainas civiliedzīvotājiem, ņemot vērā katra Ukrainas 
civiliedzīvotāja individuālās vajadzības.  

Pamatojoties uz Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 12. pantu,  Pašvaldību likuma 10. panta 
pirmās daļas 21. punktu, ievērojot Cēsu novada domes Finanšu komitejas 15.06.2023.atzinumu (protokols 
Nr./6),  Cēsu novada dome nolemj: 

 Izdarīt Cēsu novada domes 2022. gada 10. marta lēmumā Nr. 115 “Par atbalstu Ukrainas 
civiliedzīvotājiem un Ukrainas sabiedrības vispārējam atbalstam” šādu grozījumu: 

1. Izteikt 1.6.punktu  šādā redakcijā: 
“Cēsu novada Centrālās administrācijas Īpašumu apsaimniekošanas pārvalde un apvienību 
pārvaldes organizējot  izmitināšanu līdz 120 dienām, kā arī Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta 
likumā 12. pantā noteiktajām personu kategorijām turpina nodrošināt izmitināšanu, ne ilgāk kā 
līdz 2023. gada 31.decembrim tiem Ukrainas civiliedzīvotājiem, kuriem tā nepieciešama arī pēc 
minētā 120 dienu perioda. Primāri Ukrainas civiliedzīvotāju izmitina pašvaldības īpašumā, 
valdījumā vai turējumā esošā izmitināšanas vietā, bet vietu trūkuma gadījumā organizējot  
izmitināšanu pie pakalpojuma sniedzēja 120 dienas, pakalpojuma sniedzējam papildus valsts 
segtajām izmaksām pakalpojuma sniedzējam samaksātā atlīdzība ne vairāk ne vairāk kā 
50 euro mēnesī par katru izmitināto personu, ja dzīvošanai pielāgotajā telpā vai telpu grupā tiek 
izmitinātas ne vairāk kā trīs personas. Ja dzīvošanai pielāgotajā telpā vai telpu grupā tiek 
izmitinātas vairāk nekā trīs personas, par katru nākamo personu sedz izdevumus ne vairāk kā 
100 euro mēnesī.” 

 
 
Sagatavoja: A.Citoviča 
 
 


